
 
Landes- und Regionalplanung 

Sitzung des Planungsausschusses des Regionalen 
Planungsverbandes Donau-Wald (12) 
 .......................................................................... S. 113 

Schulwesen 

Verordnung über die Einrichtung eines Landes-
fachsprengels an der Ludwig-Bölkow-Schule, 
Staatliche Berufsschule Donauwörth im Ausbil-
dungsberuf Leichtflugzeugbauer/Leichtflugzeug 
bauerin vom 3. Juli 2020 ................................. S. 114

  

Landes- und Regionalplanung 

 
Sitzung des Planungsausschusses des Regionalen 

Planungsverbandes Donau-Wald (12) 

Die nächste Planungsausschusssitzung des Regionalen 
Planungsverbandes Donau-Wald findet statt am 

Donnerstag, 17. September 2020, 14:00 Uhr 
am Landratsamt Straubing-Bogen, 

Großer Sitzungssaal, 
Leutnerstraße 15, 94315 Straubing. 

Die Sitzung ist öffentlich. 

Folgende Tagesordnung ist vorgesehen: 

1. Begrüßung, Eröffnung und Feststellung der Be-
schlussfähigkeit 

2. „Aktuelle Herausforderungen der Landes- und Regio-
nalplanung in Bayern“ 

Referent: MDirig. Klaus Ulrich, Abteilungsleiter Ab-
teilung 10 Landesentwicklung, Bayeri-
sches Staatsministerium für Wirtschaft, 
Landesentwicklung und Energie 

3. Bestellung eines Geschäftsführers 

4. Örtliche Prüfung der Jahresrechnung 2018; 
Feststellung und Entlastung  

5. Haushaltsplan, Haushaltssatzung 2020 

6. Fortschreibung des Kapitels B XII Wasserwirtschaft; 
Information zu den Vorrang- und Vorbehaltsgebieten 
der Wasserversorgung  

7. Sonstiges 

Straubing, 3. August 2020 
REGIONALER PLANUNGSVERBAND DONAU-WALD 

Josef Laumer 
Landrat 

Verbandsvorsitzender 

 

Amtsblatt  

Regierung von Niederbayern  

Nr. 15 Freitag, 4. September 2020 60. Jahrgang 

  
 

 HERAUSGEBER, VERLAG und DRUCK: 
Regierung von Niederbayern, Postfach, 84023 Landshut, Tel. (08 71) 8 08 - 01 

 ERSCHEINUNGSWEISE und BEZUGSBEDINGUNGEN: 
Erscheint 3-wöchentlich. Abonnement durch den Herausgeber. Preis halbjährlich 
25,00 Euro. 
Einzelnummer 3,00 Euro zuzüglich Versandkosten. Der Bezug des Amtsblattes 
kann 4 Wochen vor dem 30.06. oder 31.12. eines jeden Jahres gekündigt werden. 
Einzelhefte nur durch den Herausgeber.  



114 RABl. Nr. 15/2020 

  

Schulwesen 

 
Folgende Rechtsverordnung über die Errichtung  
eines regierungsbezirksübergreifenden Fachsprengels 
der Regierung von Schwaben für den Ausbildungs- 
beruf „Leichtflugzeugbauer/Leichtflugzeugbauerin“ 
wird hiermit nachrichtlich bekannt gemacht (RNB-44-
5204.3-1-20): 

Verordnung 
über die Einrichtung eines Landesfachsprengels 

an der Ludwig-Bölkow-Schule,  
Staatliche Berufsschule Donauwörth 

im Ausbildungsberuf 
Leichtflugzeugbauer/Leichtflugzeugbauerin 

vom 3. Juli 2020 

Auf Grund von Art. 34 Abs. 2 des Bayer. Gesetzes über 
das Erziehungs- und Unterrichtswesen (BayEUG) in der in 
der Bayerischen Rechtssammlung (BayRS 2230-1-1-K) 
veröffentlichten bereinigten Fassung, das zuletzt durch Ge-
setz vom 23. Dezember 2019 (GVBl. S. 737) geändert wor-
den ist, erlässt die Regierung von Schwaben folgende Ver-
ordnung: 

§ 1 

(1) An der Ludwig-Bölkow-Schule, Staatliche Berufs-
schule Donauwörth wird ein Fachsprengel für den Ausbil- 
dungsberuf Leichtflugzeugbauer/Leichtflugzeugbauerin 
eingerichtet. 

(2) Der Fachsprengel umfasst den Freistaat Bayern.  

(3) Die Fachsprengelregelung wird ab dem Schuljahr 
2020/2021 für alle Jahrgangsstufen wirksam. 

§ 2 

Sonstige dieser Fachsprengelregelung entgegenste-
hende Sprengelregelungen werden aufgehoben. 

§ 3 

Diese Verordnung tritt am 1. August 2020 in Kraft. 

Augsburg, den 3. Juli 2020 
REGIERUNG VON SCHWABEN 

Josef Gediga 
Regierungsvizepräsident 

Landshut, 19. August 2020 
REGIERUNG VON NIEDERBAYERN 

Dr. Helmut Graf 
Regierungsvizepräsident 

 

 


